АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2019 г. Нелидово №378-па

О проведении государственной итоговой
аттестации в муниципальном образовании
Нелидовс|кий городской округ
Тверской области в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», от 07.11.2018
№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,
от 10.01.2019 №7/16 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения основного государственного экзамена по
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и
воспитания при его проведении в 2019 году», от 10.01.2019 №8/17 «Об
утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам.
основного общего и среднего общего образования по каждому учебному
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при
его проведении в 2019 году», от 10.01.2019 №9/18 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения единого государственного
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году», на
основании ст. 45 Устава Нелидовского городского округа Тверской области
Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :
1. Управлению образования (Кротов Э.Н.):
1.1. Обеспечить необходимые условия для проведения государственной
итоговой аттестации выпускников 9, 11, 12 классов текущего года в форме и
по материалам единого государственного экзамена, основного
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена.

1

1.2. Открыть пункты проведения государственной итоговой аттестации:
- ППЭ -  2701 -  Школа № 4, ул. Карбышева, д.14а (ЕГЭ),
- ППЭ -  2702 -  Гимназия № 2, ул. Мира, д. 18 (ОГЭ),
- ППЭ -  2704 -  Школа № 4, ул. Карбышева, д.14а (ОГЭ),
-ППЭ -  2705 -  Школа № 5, ИК №9 (ГВЭ-12),
- ППЭ -  2706 - Школа № 4, ул. Карбышева, д.14а (ГВЭ-9),
- ППЭ-2707(ГВЭ-9)- на дому по адресу: г. Нелидово, ул. Победы, д.5, кв. 19,
- ППЭ-2703 (ГВЭ-11) -  на дому по адресу: г. Нелидово, ул. Салтыкова, д.1.
2. МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное учреждение Администрации
Нелидовского городского округа» (Скобцов А.Н.) согласно расписанию
проведения экзаменов обеспечить транспортом Управление образования для
доставки экзаменационных материалов из г. Нелидово в г. Тверь и обратно.
3. Рекомендовать ГБУЗ «Нелидовская ЦРБ» (Севрюк С.М.) обеспечить
присутствие медицинских работников на пунктах проведения экзаменов:
в Гимназии № 2, ул. Мира, д.18 -  28 мая, 4, 6, 11,14 июня 2019 года с 9-00
до 14-30.
в Школе № 4, ул. Карбышева, д.14а -  22, 26 апреля, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31
мая, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 24 июня, 1, 2 июля 2019 года с 9-00 до 14-30.
4. Рекомендовать МО МВД России «Нелидовский» (Дроздецкий Ю.С.)
обеспечить контроль маршрутов школьных автобусов Земцовской, Селянской
и Новоселковской школ в дни экзаменов от школ до пунктов проведения
экзаменов согласно утвержденным транспортным схемам.
5. Рекомендовать Нелидовскому МЦТЭТ Тверского филиала ПАО
«Ростелеком» (Смирнов В.Н.) обеспечить контроль работы сети Интернет,
ведения видеонаблюдения на ППЭ-2701 (Школа №4 ул. Карбышева, д.14а) в
дни проведения ЕГЭ: 27, 29, 31 мая 2019 года, 3, 5, 7, 10, 13, 24 июня 2019
года.
6. Рекомендовать Нелидовскому РЭС филиала ПАО «МРСК Центра-
Тверьэнерго» (Соловьев С.В.) обеспечить бесперебойную подачу
электроэнергии в Гимназию № 2 (ул. Мира, д.18) и Школу №4
(ул. Карбышева, д.14а) в дни проведения государственной итоговой
аттестации.
7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские
известия» - «Муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на Грачеву Н.Г., и.о.
заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Тверской
области.

Глава Нелидовского городского округа

I